Protokoll

Kreismeisterschaften 2026
Luftdruck

Veranstalter: Kreisschutzenverband Sangerhausen e.V.
Ausrichter: SV Pdlsfeld
Wettkampfort: Polsfeld - Schie3stand am Sportplatz

Wettkampftermin: 24. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr
25. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr

Disziplinen: Luftgewehr - Schuler Wettkampfklassen: Schiler mannlich
Luftpistole - Schiiler Schiiler weiblich
Luftgewehr Jugend mannlich
Luftpistole Jugend weiblich

offene Klasse mannlich
offene Klasse weiblich
Mannschaft offen

Teilnehmende Vereine Protokollabkiirzung
Harz-SV 1990 Dietersdorf e.V. Harz-SV Dietersdorf
SK 1848 Goldene Aue Rolla e.V. SK Goldene Aue RoRla
SV Griun/Weil Schwenda/Harz e.V. SV Schwenda
SV Holdenstedt 1990 e.V. SV Holdenstedt
Schitzencompagnie Sangerhausen 1571 e.V. SC Sangerhausen
Schiitzenkompanie Riestedt 1709 SK Riestedt
Schitzenverein Polsfeld e.V. SV Pdlsfeld
M. Kuprat M. Ganf} M. Edeler

Wettkampfleiter Org.-Leiter Leiter Auswertung



Einzelwertung

Luftgewehr, offene Klasse ménnlich

Name
. Herbst, Alexander
. Jungk, Uwe
. Hartmann, Sven
. Siebenhiiner, Kai
. Thiemar, Marco
. Edeler, Marvin
. Liebl, David

Verein

SV Polsfeld

SV Polsfeld

SV Schwenda

SV Polsfeld

Harz-SV Dietersdorf
SK Riestedt

SK Goldene Aue Rolla

Luftgewehr, offene Klasse weiblich

Pl. Name
1. Liebl, Steffi

Verein
SK Goldene Aue Rofdla

Luftpistole, offene Klasse mannlich

Pl. Name
1. Hartinger, David
2. Friedrich, Michael
3. Schindovski, Harald
4. Hund, Thomas

Mannschaftswertung
Luftgewehr, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft
1. SV Pdlsfeld

Verein

SV Holdenstedt
SC Sangerhausen
SV Holdenstedt
SV Holdenstedt

Schiitzen
Herbst, A. (357); Jungk, U. (345); Siebenhlner, K. (297)

S$1

86
79
82
68
67
65

S$1
47

S1
86
77
78

S2
91
88
72
71
43
56

S2
44

S2
84
72
84
70

S3

79
75
78
69
66
67

S3

S3
85
79
72
77

S4

92
83

72
58

S4

S4
81
80
71
78

ges.
357
345
309
297
252
247
236

ges.
191

ges.
336
308
305
294

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

ges. Bemerkung
999



