

Protokoll

Kreismeisterschaften 2026

Luftdruck

Veranstalter: Kreisschützenverband Sangerhausen e.V.

Ausrichter: SV Pölsfeld

Wettkampfplatz: Pölsfeld - Schießstand am Sportplatz

Wettkampftermin: 24. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr
25. Januar 2026 - 09:00 - 16:00 Uhr

Disziplinen:
Luftgewehr - Schüler
Luftpistole - Schüler
Luftgewehr
Luftpistole

Wettkampfklassen: Schüler männlich
Schüler weiblich
Jugend männlich
Jugend weiblich
offene Klasse männlich
offene Klasse weiblich
Mannschaft offen

Teilnehmende Vereine

Harz-SV 1990 Dietersdorf e.V.
SK 1848 Goldene Aue Roßla e.V.
SV Grün/Weiß Schwenda/Harz e.V.
SV Holdenstedt 1990 e.V.
Schützencompagnie Sangerhausen 1571 e.V.
Schützenkompanie Riestedt 1709
Schützenverein Pölsfeld e.V.

Protokollabkürzung

Harz-SV Dietersdorf
SK Goldene Aue Roßla
SV Schwenda
SV Holdenstedt
SC Sangerhausen
SK Riestedt
SV Pölsfeld

Einzelwertung

Luftgewehr, offene Klasse männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1. Herbst, Alexander	SV Pölsfeld	93	91	88	85	357	
2. Jungk, Uwe	SV Pölsfeld	86	88	79	92	345	
3. Hartmann, Sven	SV Schwenda	79	72	75	83	309	
4. Siebenhüner, Kai	SV Pölsfeld	82	71	78	66	297	
5. Thiemar, Marco	Harz-SV Dietersdorf	68	43	69	72	252	
6. Edeler, Marvin	SK Riestedt	67	56	66	58	247	
7. Liebl, David	SK Goldene Aue Roßla	65	68	67	36	236	

Luftgewehr, offene Klasse weiblich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1. Liebl, Steffi	SK Goldene Aue Roßla	47	44	50	50	191	

Luftpistole, offene Klasse männlich

Pl. Name	Verein	S1	S2	S3	S4	ges.	Bemerkung
1. Hartinger, David	SV Holdenstedt	86	84	85	81	336	
2. Friedrich, Michael	SC Sangerhausen	77	72	79	80	308	
3. Schindovski, Harald	SV Holdenstedt	78	84	72	71	305	
4. Hund, Thomas	SV Holdenstedt	69	70	77	78	294	

Mannschaftswertung

Luftgewehr, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft	Schützen	ges. Bemerkung
1. SV Pölsfeld	Herbst, A. (357); Jungk, U. (345); Siebenhüner, K. (297)	999